
1 
 

 

 

Analýza preferenčních kritérií z 3. kola – Intervence 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury 

Záměr a) Investice do lesních cest 

Č. Kritérium Možný bodový zisk Požadovalo žádostí Doporučené 
% 

nárokování 

1.     
Předmětem projektu je rekonstrukce (technické zhodnocení) stávající lesní cesty (kód 
výdajů 003–004). 

5 184 164 70,8 

2.     Lesní cesta bude opatřena nestmeleným krytem vozovky. 3 173 160 66,5 

3.      
Součástí výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je výhybna nebo lesní sklad usnadňující 
zásah IZS. 5 232  213 89,2 

4.     Finanční náročnost projektu.   234 215  90,0 

4.1. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 5 500 000 Kč, maximálně však do 7 
500 000 Kč včetně. 

2 49 41 18,8 

4.2. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 3 500 000 Kč, maximálně však do 5 
500 000 Kč včetně. 

4 98 92 37,7 

4.3. Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, činí maximálně 3 500 000 Kč včetně. 6 87 82 33,5 

5. 
Žadatel použije přírodní materiály (dřevo nebo kámen) na každém řešeném objektu lesní 
cesty (propustku, mostu, opěrné či zárubní zdi) formou kamenné konstrukce či kamenného 
obložení objektu, dřevěné srubové konstrukce či dřevěného zábradlí. 

2 218 201 83,8 

6.      Na vlastní výstavbu nebo rekonstrukci lesní cesty je vynaloženo:  248 229 95,4 

6.1. alespoň 80 % výdajů, za kterých je stanovena dotace 8 159 145 61,2 

6.2. alespoň 60 % výdajů, za kterých je stanovena dotace 6 89 84 34,2 

7.      
Délka lesní cesty je přiměřená ploše lesního hospodářského celku / lesního majetku 
žadatele v rámci zařizovacího obvodu. 

10 224 215 86,2 

 Celkem žádostí     260   
  

 


